«ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ВЕСТНИК»
__________________________________________________________________
ОРГАН  ИЗДАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

30.08.2022                                                                                                 № 29

Сегодня в номере:

1.   Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»

[bookmark: _GoBack]

Учредитель: Администрация поселка Поканаевский Нижнеингашского района Красноярского края (Решение №  3-12 от 30.10.2020,в редакции Решение № 5-23 от 12.11.2010)
Адрес издания: 663860 Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Поканаевка, ул. Пролетарская, 22, пом.3
Телефон: 8 (39171) 42-9-04. Выходит ежемесячно. (12+)
Заместитель редактора  Ковель Д.М.
Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.
                                                                      ПОКАНАЕВСКИЙ
                                            СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                             РЕШЕНИЕ

  04.08.2022           	           пос. Поканаевка                            № 18-64

О внесении изменений в Устав Поканаевского
сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

В целях приведения Устава Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями  65 Устава Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, Поканаевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края следующие изменения:
пункт 4 статьи 65 изложить в следующей редакции:
 4. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2024 в соответствии с Законом Красноярского края от 23.12.2021 № 2-358 «О приостановлении подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу сельсовета.
3. Глава Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                           А.И.Калабурдин

Председатель Совета депутатов                                                     Л.Г.Писецкая